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1 Johdanto 

Opinnäytetyön aiheena on laatia tilinpäätösanalyysit kahdesta eri Case-yrityksestä. Tutkimuksen 

kohteena ovat kaksi merkittävää urheiluseuraa suomalaisessa mittakaavassa, etenkin jalkapal-

lossa. Ensimmäinen tutkimustyön kohteena oleva yritys työllistää 61 henkilöä ja sen liikevaihto 

vuonna 2022 oli noin 11 miljoonaa euroa. Toinen kohteena oleva yritys työllistää 38 henkilöä ja sen 

liikevaihto vuonna 2022 oli noin 1,4 miljoonaa euroa. 

Analyysin lähtökohtana on, että seurojen laatimat tilinpäätökset on laadittu voimassa olevien lakien 

ja asetusten mukaisesti. Tutkimuksen kohteena olevat Case-yritykset eivät ole toimeksiantajia 

opinnäytetyössäni, vaan valitsin ne itse henkilökohtaisen kiinnostuksen takia sekä yrityksiä että 

myös toimialaa kohtaan. Laadin tilinpäätösanalyysin seurojen kohdalla heidän antamien kahden 

viimeisimmän tilinpäätöksen pohjalta ja arvioin siinä yrityksien tunnuslukuja muun muassa kannat-

tavuuden, vakavaraisuuden ja maksuvalmiuden osalta. Vertailen yritysten tunnuslukuja toimialan 

keskiarvoihin ja käytän myös Alma Median tunnuslukuoppaan ohjearvoja. Analyysissä on myös ai-

keena katsoa yritysten vointia koronapandemian aikana ja sen jälkeen.  

Opinnäytetyön ensimmäisessä osassa käydään läpi yleisiä kirjanpidon ja tilinpäätösten eri vaiheita, 

kuten tuloslaskelma, tase ja rahoituslaskelma. Toisessa osiossa syvennytään itse tilinpäätösana-

lyysin tekemisen vaiheisiin ja menetelmiin. Kolmannessa osassa keskitytään erilaisiin tunnuslukui-

hin, mitä ne tarkoittavat ja mihin niitä käytetään tilinpäätösanalyysiä tehdessä ja neljännessä osi-

ossa lasketaan yritysten tunnusluvut tilinpäätösten avulla. Lopuksi esitetään analyysin pohjalta teh-

dyt johtopäätökset. 

Työni tutkimusmuoto on tutkimuksellinen opinnäytetyö, jossa käytetään suurimmaksi osaksi kvali-

tatiivisia eli laadullisia menetelmiä.  

Tavoitteena ja tutkimusongelmana on selvittää kohdeyritysten taloudellinen tila tilinpäätöstietojen 

avulla. Työssäni selvitetään myös yritysten taloudellinen tila koronapandemian aikana ja sen jäl-

keen. Tutkimuskysymyksiä ovat; onko yritysten liiketoiminta kannattavaa pitkällä aikavälillä, mitkä 

ovat yritysten maksuvalmiudet? ,  kuinka vakavaraisia yritykset ovat? Tärkeänä osana työtäni on 

myös verrata yritysten tunnuslukuja toimialan keskiarvoihin. 
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2 Tilinpäätös ja kirjanpito 

Suomessa tilinpäätöksen yleinen laadinta perustuu kirjanpitolakiin (1336/1997) ja kirjanpitoasetuk-

seen (1339/1997). Kirjanpitolain mukaan jokaiselta tilikaudelta on laadittava tilinpäätös. Tilinpää-

töksen sisältö vaihtelee riippuen kirjanpitovelvollisen yhteisömuodosta ja koosta. Tilinpäätös ja toi-

mintakertomus tulee esittää suomen tai ruotsin kielellä euromääräisenä. (Minilex) 

Tilinpäätös ja kirjanpito ovat yrityksen talouden hallinnan perusasioita. Tilinpäätös sisältää tilinpää-

töslaskelmat ja niiden liitetiedostot ja on siis yhteenveto yrityksen tuloista ja menoista tilikauden ai-

kana. Tilinpäätöslaskelmat muodostuvat kolmesta tärkeästä laskelmasta: tuloslaskelma, taselas-

kelma ja rahavirtalaskelma. (Seppänen, 2011, s.36) 

Kirjanpito puolestaan on järjestelmällinen tapa tallentaa ja raportoida yrityksen liiketapahtumia. Ti-

linpäätös ja kirjanpito ovat tärkeitä sekä yrityksen johdolle että ulkopuolisille sidosryhmille, kuten 

verottajalle, rahoittajille ja asiakkaille. Tilinpäätös ja kirjanpito noudattavat lainsäädännön ja kirjan-

pitolautakunnan antamia ohjeita ja määräyksiä. Tilinpäätös ja kirjanpito edellyttävät huolellisuutta, 

tarkkuutta ja ammattitaitoa. 

2.1 Tuloslaskelma 

Tuloslaskelma kuvaa yrityksen tulosta tietyltä seuratulta ajanjaksolta. Tuloslaskelma kertoo, minkä-

laisista erilaisista eristä yrityksen tulos on syntynyt kyseisen seuranta-ajanjakson aikana. Ajanjak-

sona voidaan käyttää kuukautta, kalenterivuotta tai tilikautta. Tuloslaskelma antaa kuvan yrityksen 

kannattavuudesta, toisin kuin tase, joka kertoo varallisuudesta ja velan määrästä.  

Yksinkertaisuudessaan tuloslaskelma on siis vähennyslaskumuodossa oleva yhteen laskelma 

määritetyllä ajanjaksolla. Syntyneistä tuotoista vähennetään syntyneet kulut kirjanpitoasetuksessa 

määrätyssä muodossa.  

Tuloslaskelmaa tehtäessä on otettava huomioon, että siinä esitetyt luvut ovat yleensä arvonlisäve-

rottomia, mikäli yritys harjoittaa arvonlisäverollista toimintaa. Jos tuloslaskelmaan sisältyy kulu, 

joka ei ole lain mukaan arvonlisäverovähennys kelpoinen, se tulee merkitä sellaisenaan yritykselle 

kuuluvaksi kuluksi. (tilitoimisto Eliko) 

Kirjanpitolain (1336/1997) mukaan toimintakohtaisessa tuloslaskelmassa liiketoiminnan kulut kirja-

taan toiminnoittain. Kulut jaotellaan yleensä hankinnan ja valmistuksen kuluihin, myynnin ja markki-

noinnin kuluihin, hallinnon ja yleisiin kuluihin sekä muihin liiketoiminnan kuluihin. Toinen vaihtoehto 

on tuloslaskelma, jossa kulut raportoidaan kustannuslajeittain. Tässä kulut eritellään luonteensa 
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perusteella esimerkiksi ostoihin, henkilöstökuluihin, liiketoiminnan muihin kuluihin sekä poistoihin ja 

arvonalennuksiin (Kirjanpitolaki 1336/1997) 

 

Kuva tuloslaskelma (Seppänen, 2011, 44-47) 

 

2.2 Tase 

Yrityksen tase kertoo yrityksen taloudellisesta tilanteesta tiettynä ajankohtana eli tilinpäätöspäi-

vänä. Taloudellinen asema muodostuu tilikauden päättymishetken varoista (taloudellisten resurs-

sien, investointien, vastaavien), veloista (taloudellisten velvoitteiden, vieraan pääoman, vastatta-

vien) ja omasta pääomasta. Varat ovat yrityksen omaisuutta, joka voidaan rahaksi muuttaa. Velat 

ovat yrityksen velvoitteita, jotka on maksettava takaisin. Oma pääoma on siis jäännös, joka jää jäl-

jelle, kun yrityksen varoista on vähennetty kaikki velat. Omaa pääomaa kutsutaan myös nettovaral-

lisuudeksi eli substanssiarvoksi, ja se kuuluu määritelmän mukaisesti yrityksen omistajille.   

Substanssiarvo à varat – velat = oma pääoma  

Oma pääoma on yrityksen omistajien sijoittamaa rahaa ja yrityksen kertyneitä voittoja. Vieras pää-

oma on yrityksen lainaa muilta tahoilta, kuten pankeilta tai toimittajilta.   
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Varat jaetaan lyhytaikaisiin (vaihtuvat vastaavat) ja pitkäaikaisiin varoihin (pysyvät vastaavat). Oma 

pääoma ja velat (vastattavat) puolestaan ovat yrityksen rahoituksellisia resursseja.   

Taseen vastaava puoli kuvaa yrityksen varoja ja saamisia. Taseen vastaava puoli koostuu siis py-

syvistä ja vaihtuvista vastaavista. Pysyvät vastaavia ovat esim. aineelliset varat kuin laitteet, ka-

lusto, maa-alueet sekä rakennelmat ja rakennukset ja aineettomat varat kuten esim. brändit, li-

senssit, patentit, tavaramerkit sekä liikearvo eli goodwill, jotka ovat yrityksen käytössä pitkäaikai-

sesti. Vaihtuvat vastaavat eli lyhytaikaiset varat ovat varoja, jotka vaihtuvat rahaksi lyhyessä 

ajassa, kuten rahavarat, myyntisaatavat ja vaihto-omaisuus.   

Taseen vastattava puoli on se osa taseesta, joka sisältää yrityksen rahoitukselliset resurssit. Ra-

hoitukselliset resurssit koostuvat neljästä erästä: lyhytaikaisista veloista, pitkäaikaisista veloista, 

osakepääomasta ja voittovaroista. Taseen vastattava puoli kertoo, millä tavoin yritys on rahoittanut 

omaisuutensa ja miten se jakautuu omistajien ja velkojien kesken. Taseen vastattava puoli on tär-

keä tunnusluku yrityksen vakavaraisuuden ja maksuvalmiuden arvioinnissa. (Seppänen 2011, 44–

47) 

 

Taselaskelman perusyhtälö on:   

Varat käypiin arvoihin – Velat käypiin arvoihin =                                                                                                     

Oma pääoma käypiin arvoihin  
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Kuva Taselaskelma (Seppänen, 2011, 44–47) 

2.3 Rahoituslaskelma 

Yrityksen rahoituslaskelma on tärkeä osa liiketoimintasuunnitelmaa. Se kertoo, miten yritys aikoo 

rahoittaa toimintansa ja investointinsa, sekä mitä tulovirtoja ja kustannuksia siihen liittyy. Rahoitus-

laskelma koostuu kolmesta osasta: tuloslaskelmasta, taseesta ja rahavirtalaskelmasta.  

Tuloslaskelma ja tase on jo kuvattu edellisissä kappaleissa, joten keskityn tässä vain rahavirtalas-

kelmaan.  
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Rahavirta- eli kassavirta- eli rahoituslaskelma mittaa raportointiyksikön kassaan sisään tulevien 

maksujen ja kassasta lähtevien maksujen nettorahavirran määrää tilikauden aikana. Toisin sanoen 

yrityksen nettokassavirta on:  

Kassaan maksut – Kassasta maksut = Kassan muutos  

(Seppänen, 2011, 53)  

Rahoituslaskelmaa ei vaadita muilta kuin suuryrityksiltä ja yleisen edun kannalta merkittäviltä yhtei-

söiltä. KPL 1:9 § mukaan näitä ovat muun muassa pörssiyritykset, luottolaitokset ja vakuutusyrityk-

set. (Leppiniemi & Kykkänen, 42.) 

 

Kuva Rahavirtalaskelma (Seppänen, 2011, 54) 
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Rahavirtalaskelma näyttää ja antaa informaatiota, mistä yritys saa rahaa ja mihin se sitä käyttää 

tietyllä ajanjaksolla. Se erottelee rahavirrat kolmeen ryhmään: liiketoiminnan, investointien ja rahoi-

tuksen rahavirtoihin. Liiketoiminnan rahavirrat ovat tuloja ja menoja, jotka syntyvät yrityksen nor-

maalista toiminnasta eli operatiivisen toiminnan kassaan maksuista ja kassasta maksuista rapor-

tointikauden aikana. Investointien rahavirrat ovat menoja ja tuloja, jotka johtuvat yrityksen omaisuu-

den hankkimisesta tai myymisestä eli pitkäaikaisten investointien kassasta maksut (eli tehdyt in-

vestoinnit) ja kassaan maksut (eli varallisuuden myynnistä tai realisoinnista saadut kassaan mak-

sut). Rahoituksen rahavirrat ovat menoja ja tuloja, jotka liittyvät yrityksen velanottoon tai maksami-

seen sekä oman pääoman muutoksiin eli korollisten velkojen pääomien nostamisesta saaduista 

kassaan maksuista ja korollisten velkojen pääomien takaisinmaksuista, oman pääoman nostami-

sesta maksullisilla osakeanneilla ja omistajille maksetuista osingoista mukaan lukien omien osak-

keiden ostot osakkeenomistajilta. Rahavirtalaskelman avulla voi arvioida yrityksen likviditeettiä eli 

kykyä selviytyä lyhyen aikavälin maksuista. (Seppänen, 2011, 53–55) 

 

2.4 Toimintakertomus 

Yrityksen toimintakertomus on asiakirja, jossa yritys kertoo toiminnastaan, taloudellisesta tilantees-

taan ja tulevaisuuden näkymistään edellisen tilikauden aikana. Toimintakertomus on tärkeä osa 

yrityksen viestintää ja raportointia sidosryhmille, kuten asiakkaille, yhteistyökumppaneille, rahoitta-

jille, viranomaisille ja omistajille. Toimintakertomuksessa yritys voi myös esitellä strategiaansa, ar-

vojaan, visiotaan ja missiotaan sekä kertoa vastuullisuudestaan ja kestävästä kehityksestä. Toi-

mintakertomus on hyvä tilaisuus vahvistaa yrityksen brändiä ja luottamusta markkinoilla. Toiminta-

kertomusta ei vaadita kaikilta kirjanpitovelvollisilta. Sitä edellytetään julkisilta osakeyhtiöiltä, keski-

suurilta osakeyhtiöiltä ja osuuskunnilta sekä yleisen edun kannalta merkittäviltä yhteisöiltä.  

Toimintakertomus vaaditaan yrityksiltä ja osuuskunnilta, jos vähintään kaksi seuraavista ehdoista 

toteutuu: 

Tase on tai ylittää 6 miljoonaa (6 000 000) euroa 

liikevaihto on tai ylittää 12 miljoonaa (12 000 000) euroa  

tilikauden aikana henkilöstöä on ollut keskimäärin 50 henkilöä 

(Leppiniemi & Kykkänen, 43.) 
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2.5 Liitetiedot  

Tilinpäätöksen liitetiedot ovat erillinen osa tilinpäätöstä, joka kuvaa yrityksen taloudellista tilaa ja 

tulosta tilikauden lopussa. Liitetiedot sisältävät tietoja, jotka täydentävät ja selventävät tuloslaskel-

man, taseen ja rahoituslaskelman lukuja. Liitetietojen avulla tilinpäätöksen lukija voi arvioida yrityk-

sen kannattavuutta, vakavaraisuutta, maksuvalmiutta ja riskejä. Liitetietojen sisältö ja laajuus riip-

puvat yrityksen toiminnan luonteesta, koosta ja kirjanpitovelvollisuudesta. Liitetiedot on laadittava 

kirjanpitolain ja -asetuksen sekä tilinpäätösstandardien mukaisesti. 

Kirjanpitoasetuksen 1339/1997 mukaan liitetiedoista täytyy löytyä seuraavat tiedot: 

• Taseen liitetiedot 

• Tuloslaskelman liitetiedot 

• Rahoituslaskelman liitetiedot 

• Tuloveroja koskevat liitetiedot 

• Vakuuksien ja vastuusitoumuksen liitetiedot 

• Henkilöstöön ja toimielimiin liittyvät liitetiedot 

• Liitetiedot käypään arvoon merkitsemisestä 

• Liitetiedot tilintarkastajan palkkioista 

• Lähipiiriliiketoimet 

• Omistukset muissa yrityksissä 

• Konserniin kuuluvaa kirjanpitovelvollista koskevat liitetiedot 

2.6 Tilinpäätöksen oikaisut 

Tilinpäätöksen standardoinnilla eli oikaisuilla tarkoitetaan kirjanpidollisia toimenpiteitä, joilla korja-

taan tilikauden aikana tehtyjä virheitä tai puutteita. Tilinpäätöksen oikaisut voivat liittyä esimerkiksi 

tulojen, menojen, varojen, velkojen tai oman pääoman kirjaamiseen tai arvostamiseen. Tilinpäätök-

sen oikaisut on tehtävä viimeistään tilinpäätöspäivänä ja ne on esitettävä tilinpäätöksen liitetie-

doissa.  

Yritykset tekevät aktiivisesti tulossuunnittelua ja sen taustalla ovat tavoitetulokset, joita määritel-

lään muun muassa kirjanpidon, verotuksen, imagon ja voitonjaon näkökulmista. Tuloslaskelma ja 
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tase eivät välttämättä anna lukijalle oikeaa kuvaa yrityksen tilikaudesta ja sitä oikaisemalla pyritään 

selventämään näitä. (Salmi 2016, luku 5.) 

2.7 Tuloslaskelman oikaisut 

Tuloslaskelman oikaisut ovat kirjanpidollisia toimenpiteitä, joilla korjataan tuloslaskelman eriä vas-

taamaan mahdollisimman hyvin säännöllisen, jatkuvan ja ennustettavan liiketoiminnan tulosta. Tu-

loslaskelman oikaisuja voivat olla esimerkiksi poistot, arvonalentumiset, varaukset, siirrot ja rahoi-

tuserien oikaisut. Vaikka tuloslaskelman oikaisussa ollaan aina tekemisissä oletusten ja arvioiden 

kanssa, niin on oikaisun tekeminen välttämätöntä. Tuloslaskelman oikaisujen tarkoituksena on esit-

tää yrityksen tuloksen muodostuminen oikealla tavalla ja noudattaa kirjanpitolain periaatteita. Luki-

jan on tunnistettava ero virallisen tilinpäätöksen ilmoittaman ”virallisen” tuloksen ja ”oikean” tulok-

sen välillä. Niiden sisältö, kun on erilainen. (Salmi 2016, luku 5. kappale 5.1) 

2.8 Taseen oikaisut 

Taseen oikaisut ovat verotuksessa tärkeitä, sillä ne voivat vaikuttaa verotettavan tulon määrään ja 

siten veron määrään. Taseen oikaisut tehdään tilinpäätöksen yhteydessä, ja niiden tarkoituksena 

on esittää yrityksen taloudellinen tila mahdollisimman totuudenmukaisesti. Taseen oikaisuja voivat 

olla esimerkiksi taseen vastaavan puolen aineettomat hyödykkeet, joilla ei ole tuotto-odotuksia, ku-

ten tutkimusmenot. Sijoituksista poistetaan mm. erät, jotka sisältävät arvottomia osakkeita tai sijoi-

tuksia. Todennäköiset luottotappiot ja siirtosaamisiin kirjatut kurssitappiot vähennetään saamisista 

ja omasta pääomasta. (Salmi 2016, luku 5. kappale 5.2)  

Taseen oikaisut on selostettava tilinpäätöksen liitetiedoissa, ja niiden vaikutus tulokseen on ilmoi-

tettava tuloslaskelmassa. Sekä tuloslaskelman että taseen oikaisu on sen tekijän vastuulla ja mitkä 

erät liittyvät säännölliseen ja jatkuvaan liiketoimintaan nojaa täysin hänen käsityksiinsä yrityksen 

tilanteesta.   
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3 Tilinpäätösanalyysi 

Tilinpäätösanalyysi on menetelmä, jolla arvioidaan yrityksen taloudellista tilaa ja suorituskykyä sen 

tilinpäätöksen perusteella. Tilinpäätösanalyysi perustuu yrityksen tilinpäätökseen, joka koostuu tu-

loslaskelmasta, taseesta ja rahoituslaskelmasta. Tilinpäätösanalyysissä käytetään erilaisia tunnus-

lukuja, jotka kuvaavat yrityksen kannattavuutta, vakavaraisuutta, maksuvalmiutta, kasvua ja tuotta-

vuutta. Tilinpäätösanalyysin avulla voidaan vertailla yrityksiä keskenään tai seurata yrityksen kehi-

tystä ajan kuluessa. Tilinpäätösanalyysi on hyödyllinen työkalu niin yrityksen johdolle, omistajille, 

sijoittajille, rahoittajille kuin muillekin sidosryhmille. 

Tunnuslukuanalyysi on tilinpäätösanalyysin osa, jossa tilinpäätöstietoja muunnetaan suhteellisiksi 

tunnusluvuiksi. Tilinpäätösanalyysi on laajempi käsite, joka sisältää myös tilinpäätöksen laatimispe-

riaatteiden, tilintarkastuksen ja liiketoimintaympäristön analyysin. 

Yritystutkimus on tilinpäätösanalyysiä laajempi menetelmä, jolla pyritään selvittämään yrityksen toi-

mintaa, taloudellista tilaa ja tulevaisuuden näkymiä. Yritystutkimus voi sisältää esimerkiksi mark-

kina-analyysia, kilpailija-analyysia, strategia-analyysia ja riskianalyysia. Tilinpäätösanalyysi on siis 

yritystutkimuksen osa-alue, joka keskittyy yrityksen taloudellisen raportoinnin tarkasteluun. 

Tilinpäätösanalyysin tietoja hyödyntävät henkilöt, jotka haluavat arvioida yrityksen taloudellista tilaa 

ja suorituskykyä. Tilinpäätösanalyysin käyttäjiä voivat olla esimerkiksi yrityksen omistajat, johto, 

työntekijät, asiakkaat, toimittajat, rahoittajat, verottaja ja kilpailijat. Tilinpäätösanalyysin käyttäjillä 

on erilaisia tavoitteita ja intressejä, jotka vaikuttavat siihen, mitä tietoja he etsivät ja miten he tulkit-

sevat niitä.  

Tilinpäätösanalyysin käyttäjät ovat tilinpäätöstietojen hyödyntäjiä, jotka haluavat arvioida yrityksen 

taloudellista tilaa ja suorituskykyä.  

Tilinpäätösanalyysin käyttäjiä voivat olla: 

· yrityksen omistajat 

· johto 

· työntekijät 

· asiakkaat 

· tavarantoimittajat 

· rahoittajat 

· verottaja 
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· kilpailijat 

Tilinpäätösanalyysin käyttäjillä on erilaisia tavoitteita ja intressejä, jotka vaikuttavat siihen, mitä tie-

toja he etsivät ja miten he tulkitsevat niitä. 

Tilinpäätösanalyysin vaiheet ja menetelmät ovat seuraavat: 

1. Tilinpäätösanalyysin tekeminen alkaa aina muokkaamalla tuloslaskelma, tase ja liitetiedot vertai-

lukelpoiseen muotoon eli standardisoida analyysin lähtöaineisto. Tilinpäätöstä muokataan eli erät 

järjestellään uudelleen. (Niskanen & Niskanen 2004, 19). 

2. Tämän jälkeen analyysin tekijä valitsee mitä mittauskohteita käytetään ja millä analyysimenetel-

mällä toivottu tulos saadaan, menetelmän valintaan vaikuttaa mihin käyttötarkoitukseen sitä laadi-

taan ja kuka sen tekee. Analyysimenetelmänä voidaan käyttää jotain näistä; prosenttilukumuotoi-

nen tilinpäätöksen laadinta, trendianalyysi, tunnuslukuanalyysi tai kassavirta-analyysi. (Niskanen & 

Niskanen 2004, 19). 

3. Tilinpäätöksen tunnuslukujen laskeminen ja vertailu. Tässä vaiheessa lasketaan tilinpäätöksestä 

erilaisia tunnuslukuja, jotka kuvaavat yrityksen kannattavuutta, vakavaraisuutta, maksuvalmiutta, 

tuottavuutta ja kasvua. Tunnuslukuja verrataan toisiinsa, edellisten vuosien lukuihin, alan keskiar-

voihin ja tavoitteisiin. Näistä tiedoista tehdään analysointi ja tulkinta, käyttäen aiemmin valittua me-

netelmää. (Niskanen & Niskanen 2004, 19). 

Analyysiä laadittaessa arvioidaan siis tilinpäätöksen ja tunnuslukujen perusteella yrityksen talou-

dellista asemaa, suorituskykyä ja riskisyyttä. Analyysissä otetaan huomioon myös yrityksen toimin-

taympäristö, strategia ja tulevaisuuden näkymät. Analyysin tulokset raportoidaan tilinpäätösanalyy-

sin raportissa, joka sisältää myös johtopäätökset ja suositukset. 
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4 Tunnusluvut 

Yrityksen tunnusluvut ovat numeerisia arvoja, jotka kuvaavat yrityksen taloudellista tilaa ja toimin-

nan tuloksellisuutta. Tunnuslukujen avulla voidaan arvioida yrityksen kannattavuutta, vakavarai-

suutta, maksuvalmiutta ja kasvupotentiaalia. Tunnuslukujen tulkinta edellyttää vertailua esimerkiksi 

toimialan keskiarvoihin, yrityksen tavoitteisiin tai aiempiin vuosiin. Tunnuslukujen analysointi on tär-

keä osa yrityksen johtamista ja suunnittelua. 

4.1 Kannattavuus 

Yrityksen kannattavuus on tärkeä mittari, joka kuvaa yrityksen kykyä tuottaa voittoa suhteessa sen 

käyttämiin resursseihin. Kannattavuus voidaan jakaa kahteen osa-alueeseen: liikevaihtoon ja kului-

hin. Liikevaihto on yrityksen myynnistä saama rahamäärä, josta vähennetään myyntikulut, kuten 

raaka-aineet, palkat ja markkinointi. Kulut ovat yrityksen toiminnasta aiheutuvia menoja, kuten 

vuokrat, korot ja poistot. Yrityksen kannattavuus on sitä parempi, mitä suurempi on liikevaihdon ja 

kulujen välinen erotus. 

Yrityksen kannattavuuteen vaikuttavat monet tekijät, kuten markkinatilanne, kilpailu, asiakaskunta, 

tuotteiden ja palveluiden laatu, hinnoittelu, innovaatiot ja tehokkuus. Yrityksen kannattavuutta voi-

daan parantaa esimerkiksi lisäämällä myyntiä, alentamalla kustannuksia, kehittämällä uusia tuot-

teita tai palveluita, optimoimalla prosesseja tai investoimalla uuteen teknologiaan. Yrityksen kan-

nattavuuden seuranta ja analysointi on olennaista yrityksen menestyksen ja kasvun kannalta. (Nis-

kanen & Niskanen 2004, 112; Seppänen 2011, 124). 

4.1.1 Liiketulosprosentti 

Liiketulosprosentti on yrityksen kannattavuuden mittari, joka kuvaa liiketuloksen suhdetta liikevaih-

toon. Liiketulosprosentti kertoo, kuinka paljon yritys jää voitolle ennen veroja ja rahoituskuluja jo-

kaista liikevaihdon euroa kohden. Liiketulosprosentti lasketaan jakamalla liiketulos liikevaihdolla ja 

kertomalla tulos sadalla. (Niskanen & Niskanen 2004, 113) 

 

Laskukaava 1 Liiketulos-% (Alma Talent / Tunnuslukuopas) 
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4.1.2 Käyttökateprosentti 

Käyttökateprosentti kuvaa yrityksen kannattavuutta suhteessa sen liikevaihtoon. Käyttökatepro-

sentti lasketaan jakamalla käyttökate liikevaihdolla ja kertomalla tulos sadalla. Käyttökateprosentti 

kertoo, kuinka suuri osa liikevaihdosta jää katteeksi, kun siitä vähennetään yrityksen toimintakulut. 

Käyttökateprosenttia on mielekästä verrata vain saman toimialan yritysten kesken ja silloinkin va-

rauksella, koska yritykset joko omistavat tuotantovälineensä itse tai ovat vuokranneet ne kokonaan 

tai osittain. Tuotantovälineiden omistussuhde vaikuttaa oleellisesti käyttökateprosenttiin. (Yritystut-

kimus ry 2021, 64) 

 

Laskukaava 2 Käyttökate-% (Alma Talent / Tunnuslukuopas) 

4.1.3 Oman pääoman tuottoprosentti (ROE) 

Oman pääoman tuottoprosentti (ROE) on tunnusluku, joka kuvaa yrityksen kannattavuutta suh-

teessa omaan pääomaan verojen jälkeen. Se lasketaan jakamalla tilikauden voitto omalla pää-

omalla ja ilmaisemalla se prosentteina. ROE kertoo, kuinka paljon yritys tuottaa voittoa jokaista 

omaan pääomaan sijoitettua euroa kohden. Yrityksen omistajat ja sijoittajat seuraavat tätä lukua, 

koska se toimii usein vertailukohtana muiden sijoituskohteiden tuottojen arvioinnissa. (Niskanen & 

Niskanen 2004, 116; Salmi 2016, kappale 6.3) 

 

Laskukaava 3 Oman pääoman tuotto-% (Alma Talent / Tunnuslukuopas) 
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4.2 Vakavaraisuus 

Yrityksen vakavaraisuus tarkoittaa sitä, että yritys pystyy vastaamaan velvoitteisiinsa ja selviyty-

mään taloudellisista vaikeuksista pitkällä aikavälillä. Mitä suurempi on yrityksen oma pääoma suh-

teessa sen velkaantumisasteeseen, sitä vakavaraisempi yritys on. ”Vakavaraisena pidetään yri-

tystä, jolla on omaa pääomaa niin paljon, että vieraan pääoman ehtoisesta rahoituksesta syntyvät 

korkomaksut kyetään pitkällä aikavälillä kattamaan myös huonoina aikoina, ilman että varsinaisen 

liiketoiminnan jatkuvuus vaarantuu” (Niskanen & Niskanen 2004, 130) 

Vakavaraisuutta voidaan mitata erilaisilla tunnusluvuilla, joista yleisimpiä ovat omavaraisuusaste ja 

suhteellinen velkaantuneisuus. Yleensä mitä korkeampi on omavaraisuusaste ja mitä alhaisempi 

on suhteellinen velkaantuneisuus, sitä parempi on yrityksen vakavaraisuus. Vakavaraisuuden ta-

voiteltava taso riippuu kuitenkin yrityksen toimialasta, koosta ja kasvustrategiasta. 

Vakavaraisuus on siis yksi tärkeimmistä tekijöistä yrityksen toiminnan jatkuvuuden ja kilpailukyvyn 

kannalta. Vakavarainen yritys voi investoida tulevaisuuteensa, hankkia uusia asiakkaita ja laajen-

taa toimintaansa. Vakavarainen yritys myös houkuttelee sijoittajia, rahoittajia ja yhteistyökumppa-

neita, jotka luottavat yrityksen kykyyn maksaa takaisin lainansa ja täyttää sopimusvelvoitteensa. 

Lisäksi vakavarainen yritys voi paremmin kestää mahdollisia markkinoiden heilahteluja, korkojen 

nousua tai muita taloudellisia riskejä. 

4.2.1 Omavaraisuusasteprosentti 

Omavaraisuusaste kuvaa yrityksen kykyä rahoittaa toimintansa omalla pääomalla. Omavaraisuus-

aste lasketaan suhteuttamalla oma pääoma taseen loppusummaan. Taseen loppusummasta vä-

hennetään ennakot, jotka liittyvät vaihto-omaisuuteen. (Niskanen & Niskanen 2004, 131) 

Omavaraisuusaste ilmoitetaan yleensä prosentteina. Mitä korkeampi omavaraisuusaste on, sitä 

vähemmän yritys on riippuvainen ulkopuolisesta rahoituksesta ja sitä paremmin se kestää taloudel-

lisia vaikeuksia. 
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Laskukaava 4 Omavaraisuusaste-% (Alma Talent / Tunnuslukuopas) 

4.2.2 Nettovelkaantumisaste eli gearing-prosentti 

Gearing prosentti on yrityksen velan ja oman pääoman suhde. Se kertoo, kuinka paljon yritys on 

rahoittanut toimintaansa velkarahalla. Mitä korkeampi gearing prosentti on, sitä enemmän yritys on 

velkaantunut ja sitä suurempi on sen riski joutua maksuvaikeuksiin. (Niskanen & Niskanen 2004, 

133) 

 

Laskukaava 5 Gearing-% (Alma Talent / Tunnuslukuopas) 

4.3 Maksuvalmius 

Maksuvalmius tarkoittaa yrityksen kykyä hoitaa kaikki maksunsa ajallaan ja edullisimmalla mahdol-

lisella tavalla. Maksuvalmius on tärkeä osa yrityksen taloudellista tilaa ja sen seuranta auttaa enna-

koimaan mahdollisia rahoitustarpeita. Maksuvalmiuden parantamiseksi yritys voi esimerkiksi no-

peuttaa saatavien perintää, lykätä investointeja tai hakea lisää lainaa.  
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Maksukyvyn heikkoutta taas merkitsevät erääntyneet maksut, maksetut yliaikakorot ja kalliin lisära-

hoituksen käyttö. 

Maksuvalmius tunnuslukuna kuvaa siis yrityksen kykyä selviytyä lyhytaikaisista velvoitteistaan. 

Maksuvalmius voidaan laskea jakamalla yrityksen likvidit varat sen lyhytaikaisilla veloilla. Likvidei-

hin varoihin kuuluvat esimerkiksi käteinen raha, pankkisaamiset ja lyhytaikaiset sijoitukset. Lyhytai-

kaisia velkoja ovat esimerkiksi ostovelat, lyhytaikaiset lainat ja ennakkomaksut. Maksuvalmiuden 

tunnusluku on tärkeä, sillä se kertoo yrityksen kyvystä rahoittaa toimintaansa ja vastata kassavir-

taan liittyviin riskeihin. (Seppänen 2011, 115–116; Niskanen & Niskanen 2004, 117). 

4.3.1 Quick ratio 

Quick ratio on tunnusluku, joka kuvaa yrityksen kykyä selviytyä lyhytaikaisista velvoitteistaan. Se 

lasketaan jakamalla oikaistu vaihto-omaisuus (käyttöomaisuus + rahoitusomaisuus) lyhytaikaisilla 

veloilla. Mitä korkeampi quick ratio on, sitä paremmin yritys pystyy maksamaan velkansa nopeasti. 

Quick ratio on yksi likviditeetin mittareista, ja se kertoo yrityksen maksuvalmiudesta, mittaamalla 

yrityksen kassavalmiutta ja rahoituspuskurien tilaa. (Niskanen & Niskanen 2004, 120; Alma Talent / 

Tunnuslukuopas) 

 

Laskukaava 6 Quick ratio  (Alma Talent / Tunnuslukuopas) 

Quick ratio tunnusluku kuvaa yrityksen rahoituspuskuria vain tilinpäätöshetkellä (yhden päivän 

arvo). Tilinpäätöspäivän tilanne saattaa olla normaalista poikkeava ja maksuvalmius tilikauden ai-

kana saattaa vaihdella voimakkaasti. Tunnuslukua käytettäessä on syytä tarkastella erityisesti lu-

vun kehitystä. Luku soveltuu hyvin saman toimialan yritysten väliseen vertailuun. Luvun rinnalla 

kannattaa tarkastella alan keskimääräisiä maksuaikoja ja sen suhdetta yrityksen ostovelkojen kier-

toaikaan. (Alma Talent / Tunnuslukuopas) 

4.3.2 Current ratio  

Current ratio on tunnusluku, joka kuvaa yrityksen kykyä selviytyä lyhytaikaisista velvoitteistaan. Se 

lasketaan jakamalla oikaistu vaihto-omaisuus oikaistulla lyhytaikaisella vieraalla pääomalla. Luvun 
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ideana on verrata nopeasti rahaksi muutettavien erien suhdetta lyhytaikaisiin velkoihin. Mitä suu-

rempi current ratio on, sitä paremmin yritys pystyy maksamaan velkansa eräpäivään mennessä. 

(Alma Talent / Tunnuslukuopas, Niskanen & Niskanen 2004, s. 118) 

 

Laskukaava 7 Current ratio (Alma Talent / Tunnuslukuopas) 

Current ratio soveltuu sekä yksittäisen yrityksen että saman toimialan yritysten maksuvalmiuden 

tilan ja kehityksen arviointiin. Tunnusluku toimii myös jonkin verran Quick ratiota paremmin toi-

mialojen välisessä vertailussa. (Alma Talent / Tunnuslukuopas) 
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5 Case yritysten tilinpäätösanalyysi ja toimialavertailu 

Case yritykset ovat suomalaiset jalkapalloon erikoistuneet urheiluseurat. Yritys 1 on Suomen mitta-

kaavassa suuri ja yritys 2 Suomen mittakaavassa keskikokoinen urheiluseura liikevaihdolla mitat-

tuna, vaikka henkilöstömäärää verratessa voisi kuvitella niiden olevan myös liikevaihdossa lähem-

pänä toisiaan. Yrityksellä 1 on 61 työntekijää ja yrityksellä 2 38 työntekijää. Käytän analyysissä 

vuosien 2020–2022 tilinpäätöksistä laskettuja tunnuslukuja. Ja koska kyseessä on urheiluseurat, 

niiden tulokset eivät ole vertailukelpoisia muihin toimialoihin, joten käytän vertailukohteena Finnve-

ran tilinpäätöstilastoista saatavaa urheiluseurojen toimintatoimialan keskiarvolukuja kyseisiltä vuo-

silta. Normaalista yritystoiminnasta poiketen urheiluseurojen liikevaihdosta suurin osa tulee lipputu-

loista ja mainostuloista (ts. sponsorointitulot). Lipputulot ovat tietenkin sitä suuremmat mitä pidem-

mälle joukkue kauden aikana pääsee, joten pudotuspeleihin pääsemällä lipputulot kasvavat ja seu-

ran talous kohenee. Yritysten tilikaudet ovat 12 kk ja alkavat 1.12. ja päättyvät 30.11. 

5.1 Case-yritysten kannattavuus 

Kannattavuutta mitataan liiketulosprosentilla, käyttökateprosentilla ja oman pääoman tuottoprosen-

tilla. Vertailussa käytettyjen yritysten liikevaihdot ovat Suomen mittakaavassa suuri ja keskisuuri 

urheiluseura, ja kuten taulukosta 1 näkyy koronan vaikutukset vuonna 2020 näkyvät erityisesti suu-

ren urheiluseuran liikevaihdossa. Urheiluseurojen toiminta katkesi lähes kuin veitsellä leikaten 

maaliskuussa 2020. Urheilukevät oli päätöksessä. Ei enää turnauksia, ei pelejä, eikä edes harjoi-

tuksia useaan kuukauteen, joten tulot seuralle tyrehtyivät täysin. Maaliskuussa 2020 hallitus linjasi, 

että julkiset sisätilat, kuten liikuntatilat suljetaan, keskeytettiin yli 10 hengen kokoontumiset, nämä 

toimenpiteet keskeyttivät valtaosan urheiluseurojen kasvokkain tapahtuvasta toiminnasta. Urheilu-

kilpailujen ja -sarjojen käynnistäminen sallittiin 1.6.2020 alkaen erityisjärjestelyin. Yli 500 henkilön 

yleisötilaisuudet rajattiin kuitenkin kielletyiksi 31.7.2020 asti. Tosin tietyin erityisjärjestelyin ulkoti-

loissa on mahdollista järjestää 1.7. lähtien yli 500 henkilön tilaisuuksia. (Valtion liikuntaneuvosto 

2020, 11)  

Katsojat eivät kuitenkaan löytäneet takaisin tapahtumiin kesän 2020 jälkeen, kuten aikana ennen 

koronaa.  

Koronarajoitustoimien aikana yritysten menot eivät laskeneet samassa suhteessa kuin tulot ja nii-

den vaikutukset näkyvät myös muissa kannattavuutta mittaavissa mittareissa. 
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Kuvio 1, case-yritysten liikevaihdot vuosien 2020–2022 aikana. (Case-yritysten tilinpäätökset vuo-

silta 2019–2022) 

Kuten kuviosta 1 näkyy, vuonna 2020 case-yritys 1:den eli suuren urheiluseuran liikevaihto on yli 

puolet pienempi kuin vuonna 2021. Yrityksen toimintakertomuksen mukaan suurin vaikutus liike-

vaihdon mataluuteen on yhden jo vuosia seuran isoimmista tukijaloista olevan UEFA:n europelikor-

vausten poisjääminen, niitä kun ei saatu kauden 2019 huonon menestyksen takia. Samoin vaiku-

tusta oli koronapandemian mukanaan tuomien rajoitusten takia poisjääneet tapahtuma-, olosuhde- 

ja yleisötuotot. Seura pystyi korvaamaan osan näistä onnistuneilla pelaajamyynneillä, pääkumppa-

nuuksien tuomilla tuloilla, vahvalla kulukuurilla ja saaduilla tuilla. Seura siirsi myös aiemmin kau-

delle suunnitellut investointihankkeet tulevaisuuteen. (Case-yritys 1:den tilinpäätös 2020) 

Case-yritys 2 näyttää vastaavasti matalampaa liikevaihtoa vuonna 2020 ja siihen yrityksen toimin-

takertomuksen mukaan on suurimpana vaikuttajana ollut vuoden 2020 koronapandemiasta johtu-

neet rajoitukset, mm. Veikkausliiga päätettiin runkosarjaan ja jatkosarjat jätettiin pelaamatta. Otte-

lumäärien vähentyminen ja koko kauden pelaaminen poikkeusjärjestelyin vaikuttivat negatiivisesti 

ottelu- ja oheismyyntiin laskien liikevaihtoa. Yritys sai kuitenkin tilikauden 2020 aikana kertaluontoi-

sia tukieriä rajoitusten vuoksi menetetyistä mahdollisuuksista tulojen hankkimiseksi, joten tulos ei 

laskenut niin huonoksi kuin olisi voinut. (Case-yritys 2:den tilinpäätös 2020) 

Vuoden 2021 luvuissa näkyy selvästi case-yritys 1:den menestys Euroopan kentillä, toimintakerto-

muksen mukaan koronaepidemia varjosti jo toista vuotta kaupallisen puolen ja organisaation toi-

mintaa, ja näiden tulokset eivät olleet hyviä. Case-yritys 2:den tulokseen vaikuttaa edelleen negatii-

visesti ottelu- ja oheismyyntien negatiivisuus. Veikkausliigaa pelattiin alkukaudesta ilman yleisöä ja 
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myöhemminkin rajallisin yleisömäärin, joten lipputulot jäivät minimiin. Veikkausliigassa pelattiin 

vuona 2021 myös jatkosarjat, joka taloudellisesti vaikuttivat seuran tulokseen positiivisesti verrat-

tuna vuoteen 2020. (Case-yritysten tilinpäätökset 2021). 

Vuoden 2022 luvuista näkee jo paluun pandemian jälkeiseen aikaan ja tapahtumien lähes normali-

soitumisen. Yritys 1:den tulokseen tosin toimintakertomuksen mukaan suurimman vaikutuksen teki 

menestyminen eurokentillä ja katsojien suuri kiinnostus näihin otteluihin. Yleisömäärät europe-

leissä oli huomattavasti suuremmat kuin veikkausliigan otteluissa. Yrityksen tapahtumajärjeste-

lyistä saadut tulot eivät yltäneet edelleenkään tasolle ennen pandemiaa, mutta pientä kohennusta 

on tapahtunut.  

Yritys 2:den liikevaihto näyttää nousseen, mutta tulos kokonaisuudessaan on edelleen negatiivinen 

ja kahden edellisen vuoden huonon tuloksen vaikutukset näkyvät kannattavuuden muissa mitta-

reissa oleellisesti. Vaikka koronaepidemiasta johtuvat rajoitukset poistuivat kaudelle 2022 yleisö ei 

löytänyt takaisin otteluihin vaan varovaisuus osallistua yleisötapahtumiin jatkui edelleen vuonna 

2022. Eikä Venäjän alkuvuonna 2022 aloittama hyökkäyssota Ukrainaan ainakaan helpottanut ti-

lannetta. Kaiken kaikkiaan haastava taloudellinen tilanne Suomessa vaikutti oleellisesti yritys 2:den 

tulokseen. (Case-yritysten tilinpäätökset 2022).  

5.1.1 Liiketulosprosentti 

 

Kuvio 2 Case-yritysten liiketulosprosentit verrattuna toimialan keskiarvolukuihin (Case-yritysten ti-

linpäätökset 2020–2022; Työ- ja elinkeinoministeriö 2023; Finnveran tilinpäätöstilastot). 



21 

 
Kuvio 2 osoittaa mielestäni erittäin selkeästi, miten suuren ja keskisuuren urheilujoukkueen talous 

elää vuosien välillä, eikä tulos ole välttämättä sidottu liikevaihtoon ja sen kasvuun vuositasolla.  

Case-yritys 1, joka Suomen mittakaavassa on suuri joukkue kasvatti liikevaihtoa ja pystyi kääntä-

mään vuoden 2020 negatiivisen liiketulosprosentin positiiviseksi vuodelle 2021 ja kasvattamaan 

edelleen vuodelle 2022. Yritys 1 teki tilinpäätöksen mukaan ennätystuloksen taloudellisesti vuonna 

2022 koko historiansa aikana. Se on hieno saavutus haasteellisten vuosien jälkeen ja osoittaa mi-

ten menestys kansainvälisellä näyttämöllä eli euroliigassa vaikuttaa suuresti yrityksen sekä liike-

vaihtoon että liikevoittoon.  

Kuten kaaviosta 2 näkyy, vaikka yritys 2 paransi liikevaihtoa haastavissa olosuhteissa korona vuo-

den jälkeen 2021 ja 2022 ei yrityksen liikevoittoprosentti kuitenkaan jäänyt positiiviselle. Yritys teki 

tappiollisen tuloksen molempina vuosina (2021 tappiota 59 655 € ja 2022 tappiota 178 930 €) ja 

yrityksen oma pääoma on negatiivinen jo useamman vuoden ajan. Samoin joukkue kamppailee 

Veikkausliigassa säilymisen kanssa, joten tulevaisuuskaan ei näytä kovin hyvältä. Yrityksen talou-

dellinen tilanne näyttää siis todella huonolta tulevaisuutta ajatellen.  

Kaaviosta voitaisiin myös päätellä, että toimialan keskiarvoa todennäköisesti nostaa erityisesti 

muutaman suuremman joukkueen hyvät tulokset ja se ehkä johtaa harhaan yleistä tilannetta tar-

kastellessa. Samoin voidaan todeta, että eri kokoisten yritysten (urheiluseurojen) vertaaminen vain 

kannattavuuslukujen perusteella ei anna oikeanlaista kuvaa toimialan tilanteesta.  

5.1.2 Käyttökateprosentti 
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Kuvio 3 Case-yritysten käyttökateprosentit verrattuna toimialan keskiarvolukuihin (Case-yritysten 

tilinpäätökset 2020–2022 ja Työ- ja elinkeinoministeriö 2023. Finnveran tilinpäätöstilastot). 

Käyttökateprosentilla kertoo kuinka paljon yrityksen liikevaihdosta jää katetta, kun siitä vähenne-

tään yrityksen toimintakulut. Käyttökatteella kannattavuutta arvioitaessa keskeisessä asemassa 

ovat käyttökate-%:in vertailu toimialalukuihin, useamman vuoden katekehitys sekä käyttökatteen 

riittävyys lainanhoitokulujen, verojen, investointien ja voitonjaon näkökulmasta. Lukuja vertaillessa 

kannattaa muistaa, että yritys, joka on vuokrannut tuotantovälineitään, kohdistaa kulun käyttökat-

teen yläpuolelle vuokrakuluihin, kun taas yritys, joka omistaa tuotantovälineensä kulukirjaukset oh-

jautuvat tuloslaskelman poistoihin ja rahoituskuluihin. Tällöin yrityksellä, joka omistaa tuotantoväli-

neensä voi olla korkeammat kateluvut. 

Kuvion 3 mukaan yritykset 1 ja 2 näyttäisivät seuraavan liiketulosprosenttien linjaa. Se todennäköi-

sesti johtuu siitä, että urheiluseuroilla ei ole paljon poistoja ja arvonalentumisia kirjattavana.  

Poistot ja arvonalennusmäärät yrityksittäin 

Yritys 1 Poistot ja arvonalennus Yritys 2 Poistot ja arvonalennus 

2020 83 961 €  2020 2 439 € 

2021 84 335 €  2021 2 413 € 

2022 125 472 €  2022 3 134 € 

  

Vuoden 2020 tilanne näyttää vastaavalta kuin liiketulosprosentti, yritys 1 on negatiivisella ja yritys 2 

hieman toimialan keskiarvon yläpuolella. Suunnitelmien mukaiset poistot tehtiin tarkasteluvuosina, 

eikä koronaepidemian takia suunnitelmia lähdetty muuttamaan. 
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5.1.3 Oman pääoman tuottoprosentti 

 

Kuvio 4, Case-yritysten oman pääoman tuottoprosentit. (Case-yritysten tilinpäätökset 2020–2022). 

Kuten kuviosta näkyy oman pääoman tuottoprosentti, on aina negatiivinen, jos yrityksen liiketulos 

on negatiivinen tai oma pääoma on negatiivinen.  

Yritys 1 teki vuonna 2020 haasteellisesta toimintaympäristöstä huolimatta saamansa konser-

niavustuksen avulla positiivisen tuloksen, joka tosin on paljon pienempi kuin yrityksen normaalina 

tilikautena tehty tulos. Tilikauden 2020 voitto jäi 45 765 euroon, kun se tilikaudella 2021 oli 750 994 

€ ja tilikaudella 2022 1 981 370 €. Tilikausina 2021 ja 2022 ei konserniavustuksia saatu, mutta lii-

ketulokset olivat kohentuneen liikevaihdon myötä erittäin hyvät ja tulos reippaasti positiivinen. 

Yrityksen 2 kohdalla vuoden 2020 oman pääoman tuottoprosentti oli positiivisesta liiketuloksesta 

(liikevoittoa 39 561 €) riippumatta erittäin negatiivinen, koska yrityksen oma pääoma on negatiivi-

nen. Vuosina 2021 (tilikauden voitto -59 655 €) ja 2022 (tilikauden voitto -178 930 €) yritys teki tap-

piota ja koska myös yrityksen oma pääoma on negatiivinen ei omalle pääomalle voida laskea tuot-

toprosenttia. Negatiivinen nettotulos sekä negatiivinen oma pääoma voivat johtaa keinotekoisen 

korkeaan ROE:hen. ROE:ta ei tule koskaan laskea, jos yhtiön oma pääoma tai nettotappio on ne-

gatiivinen. 

Kaavio ulkopuolelta voidaan siis todeta, että jos negatiivisen pääoman omaavan yrityksen liikevaih-

don kertyminen loppuu täydellisesti tai merkittäviltä osin esim. toimintaa koskevien rajoitusten 

vuoksi, kuten monille urheiluseuroille kävi vuoden 2020 koronaepidemian vuoksi, yhden 
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vakavaraisuuden tärkeimmistä mittareista eli oman pääoman tuottoprosentin laskeminen on hyödy-

töntä vakavaraisuutta arvioidessa. Yrityksen 2 tilanne vuonna 2021 oli haastava, kuluja ei ehditty 

sopeuttaa hyvin nopeasti tapahtuneeseen liikevaihdon pysähtymiseen ja yhtiön liiketoiminta muo-

dostui tappiolliseksi ja yhtiön oma pääoma oli jo aiemmilta kausilta negatiivinen, (kauden 2019 

omavaraisuusaste oli -606 %) eikä yhtiön taseessa ollut riittävästi voittovaroja edellisiltä tilikausilta 

kattamaan tilikaudelta muodostunutta tappiota. 

Oman pääoman tuottoa ei kannata verrata viitteellisiin ohjearvoihin, erityisesti urheiluseurojen va-

rat yleensä investoidaan tehokkaasti ja käytetään seuran menestymisen eteen. 

5.2 Case-yritysten vakavaraisuus 

Hyvä kannattavuus ei tavallisesti yksin riitä pitämään yritystä pinnalla, mikäli sen rahoitus ei ole 

kunnossa. Vaikka toiminta ei olisikaan tappiollista, voi kannattavuus olla kuitenkin niin heikko tai 

velkaantuneisuus niin suuri, ettei sillä kyetä kattamaan yrityksen rahoituksellisia velvoitteita, kuten 

lainojen korot ja lyhennykset. Tällöin heikko rahoitusrakenne voi olla syynä yrityksen vaikeuksiin. 

(Alma Talent / Tunnuslukuopas) 

Vakavaraisuuden tunnusluvut mittaavat yhtiön rahoitusrakennetta. Vakavaraisena pidetään yri-

tystä, jolla on omaa pääomaa niin paljon, että vieraan pääoman ehtoisesta rahoituksesta syntyvät 

korkomaksut kyetään pitkällä aikavälillä kattamaan myös huonoina aikoina, ilman että varsinaisen 

liiketoiminnan jatkuvuus vaarantuu. Vakavaraisuus mittaa siis oman ja vieraan pääoman suhdetta. 

(Niskanen & Niskanen 2004,130) 

Staattisen rahoitusrakenteen mittarit omavaraisuusaste ja gearing eli velkaantumisaste ovat yritys-

neuvottelukunnan suosittelemat rahoitusrakenteen mittarit. 
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5.2.1 Omavaraisuusasteprosentti 

 

Kuvio 5, Case-yritysten ja toimialan keskiarvo omavaraisuusasteprosentteina. (Case-yritysten tilin-

päätökset 2020–2022 ja Työ- ja elinkeinoministeriö 2023. Finnveran tilinpäätöstilastot). 

Toimialan keskiarvoon verrattuna yritys 1:n omavaraisuusaste on yli kaksinkertainen ja se näyttää 

erittäin vakaalta, vaikka siinä hieman heittelyä on tapahtunutkin. Luvut osoittavat kiistattomasti, että 

kansainvälinen kilpailukyky sekä kotimainen urheilullinen kilpailuetu ja strategian toimivuus ovat 

luoneet edellytykset myös taloudelliseen menestykseen. Toimialan keskiarvo näyttää laskeneen, 

mutta yritys 1:n taloudellinen tilanne ja omavaraisuusaste ovat hyviä koko kolmen vuoden vertailu-

jakson ajan, ja toiminnassa pyritään luomaan pitkäaikaisia sekä taloudellisesti kestäviä toiminta-

malleja. Strategia näyttää onnistuneelta. Yhtiön riskiprofiili on maltillinen, joskin UEFA-korvausten 

merkitys on taloudellisesti ylikorostunut. Kassavarat ovat yhtiöllä poikkeuksellisen merkittävät ja 

investointien osalta toimintaympäristössä on edelleen uhkakuvia ja niitä on siirretty tulevaisuuteen. 

Kassavarojen kasvun myötä on yritys aloittanut myös sijoitustoiminnan erittäin maltillisella riskipro-

fiililla. Maailmanlaajuinen energianhintojen hurja kasvu on nostanut yhtiön kustannuksia merkittä-

västi ja samaan aikaan kiihtynyt inflaatio paitsi rasittaa kulurakennetta, luo myös epävarmuutta asi-

akkaiden kulutuskäyttäytymiseen. Tästä syystä yhtiön hallitus ja johto seuraavat tilannetta aktiivi-

sesti, jotta toimintaympäristössä tapahtuviin äkillisiin muutoksiin pystytään reagoimaan kulloinkin 

tilanteen vaatimalla tavalla ja yrityksen tulos pysyisi nyt päästyllä tasolla. (Case-yritys 1 tilinpäätös 

30.11.2022) 
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Yrityksen 2 kohdalla tilanne näyttää valitettavan heikolta. Oma pääoma on negatiivinen jo usean 

vuoden ajalta ja sen myötä myös omavaraisuusaste-% erittäin paljon negatiivisella puolella. Yhtiön 

2022 tilinpäätöksen mukaan yhtiön maksuvalmius on tiukka, johtuen aiempien tilikausien tappioi-

den aiheuttamasta kassavajeesta. Yhtiön johto on tehnyt arvion, että liiketoiminnan tuotot riittävät 

kattamaan syntyvät menot, mutta eivät riitä lainojen lyhennyksiin nykyisen maksusuunnitelman mu-

kaan. Yhtiön johto on sopinut rahoittajien kanssa lainojen takaisinmaksujärjestelyistä.  

Yhtiön 2 liikevaihdosta valtaosa muodostuu vuosittain solmittavista yhteistyötoimintasopimuksista 

eri yhteistyökumppanien kanssa. Suomessa tällä hetkellä vallitsevassa taloudellisessa tilanteessa 

kiinnostuneiden yhteistyökumppaneiden löytäminen on vaikeaa ja joukkueen menestyminen on ol-

lut viime vuosina heikkoa, liigakarsinnoissa joukkue säilytti kuitenkin liigapaikan kaudelle 2023. 

(Case-yrityksen 2 tilinpäätös 30.11.2022) 

5.2.2 Velkaantumisasteprosentti 

 

Kuvio 6. Case-yritysten velkaantumisaste-%. (Case-yritysten tilinpäätökset 2020–2022) 
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Kuva velkaantumisaste prosentin ohjeelliset arvot. (Salmi 2016, kappale 6.4) 

Gearing % on kätevä tunnusluku, kun halutaan tietää, paljonko korollisia velkoja on suhteessa 

omaan pääomaan. Nyrkkisääntönä voi sanoa, että negatiivinen gearing kertoo vahvasta taloudelli-

sesta asemasta ja yli 100 % gearing kertoo, että yrityksellä on enemmän velkoja kuin omaa pää-

omaa. Ohjeellisena viitearvona usein käytetään, että alle 50 % on hyvä taso, mitä pienempi luku 

sen parempi tilanne.  

Laskukaavana voidaan käyttää Nettovelkaantumisaste-% = 100 * (korolliset velat - likvidit rahava-

rat) / omat varat. 

Kuten kuviosta näkyy yritys 1:den tilanne on erinomainen, vaikka vuosittaista vaihtelua on tapahtu-

nut. Vuosien 2021 arvon nousuun on vaikuttanut toimintakertomuksen mukaan suunniteltujen in-

vestointien siirtäminen tulevaisuuteen. Suunnitelluista hankkeista yksi aloitettiin vuoden 2022 ai-

kana ja sen vaikutukset näkyvät luvuissa.  

Yrityksen 2 haasteet näkyvät myös nettovelkaantumisasteprosentissa. Yhtiöllä on reilusti velkaa ja 

oma pääoma negatiivisella tasolla, joten ei voi nämäkään luvut hyvää luvata. Luku ei tosin ole kas-

vanut vaan pysynyt aika tasaisesti 100 %:n tasolla. Ohjeellisissa arvoissa pääseminen alle 100 % 

on tyydyttävä tulos ei heikko, joten hyvä ja menestyksellinen kausi voi vielä yrityksen tilanteen 

kääntää nousuun. 

5.3 Maksuvalmius 

Rahan riittävyys (maksuvalmius, likviditeetti) liittyy yrityksen kykyyn selviytyä jatkuvasti juoksevista 

maksuvelvoitteistaan. Maksuvalmiuden periaate on itse asiassa hyvin yksinkertainen ja helppo ym-

märtää: Koko ajan on oltava rahaa tai helposti rahaksi muutettavaa (likvidiä) varallisuutta niin pal-

jon, että saa kaikki maksuvelvoitteet hoidettua. Maksuvalmiutta voidaan mitata staattisilla taseesta 

lasketuilla mittareilla kuten quick ratio (myös happotestiksi kutsuttu) tai current ratio. 
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5.3.1 Quick ratio 

 

Kuvio 7. Case-yritysten quick ratio luvut verrattuna toimialan keskiarvoon. (Case-yritysten tilinpää-

tökset 2020–2022; Työ- ja elinkeinoministeriö 2023. Finnveran tilinpäätöstilastot) 

Tunnusluku mittaa yrityksen kykyä selviytyä lyhytaikaisista veloista nopeasti rahaksi muutettavilla 

omaisuuserillä ts. yrityksen kassavalmiutta ja rahoituspuskurien tilaa. Kuviosta 7 näkyy selvästi, 

kuinka yritys 1:den maksuvalmius on erittäin korkealla tasolla. Luvun suositusarvo on 1, jolloin yri-

tyksen rahoitusomaisuus kattaa täysin lyhytaikaisten velkojen määrän. Muistettava kuitenkin on, 

että quick ratio luku kuvaa yrityksen rahoituspuskuria vain tilinpäätöshetkellä eli yhden päivä arvo. 

Maksuvalmius tilikauden aikana saattaa vaihdella voimakkaastikin. Tosin yrityksen 1 tilinpäätök-

sistä saaduista tiedoista voidaan päätellä, ettei kyseessä ole poikkeama, vaan yrityksen maksuval-

mius on yleisesti todella hyvä. Vuonna 2022 yrityksen lyhytaikaiset likvidit varat koostuivat rahoi-

tusarvopapereista (2 501 816 €) ja lyhytaikaisista saamisista (1 183 760 €). Vuonna 2021 yrityksen 

rahoitusarvopaperien arvo oli 0 €, toimintakertomuksessa mainittiin, että koska kassavarat ovat yh-

tiöllä poikkeuksellisen merkittävät ja investointien osalta toimintaympäristössä on edelleen uhkaku-

via, on yritys aloittanut myös sijoitustoiminnan erittäin maltillisella riskiprofiililla.  

Toimialan keskiarvokin näyttää hyviä lukuja, joten oletettavaa on, että urheiluseuroilla varat ovat 

yleisesti helposti saatavilla.  

Yrityksen 2 vuoden 2020 tunnusluku 1 oli vielä hyvällä tasolla, mutta vuoden 2021 tappiollinen tu-

los yhdistettynä negatiiviseen pääomaan vaikuttaa tunnusluvun heikkenemiseen. Ja vuoden 2022 

edelliskauttakin suurempi tappiollinen tulos pienensi lukua entisestään. 
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5.3.2 Current ratio 

 

Kuvio 8 Case-yritysten current ratio luvut verrattuna toimialan keskiarvoon. (Case-yritysten tilinpää-

tökset 2020–2022; Työ- ja elinkeinoministeriö 2023. Finnveran tilinpäätöstilastot) 

Current ratio mittaa yrityksen maksuvalmiutta ja rahoituspuskuria tilinpäätöshetkellä. Luvun ideana 

on verrata nopeasti rahaksi muutettavien erien suhdetta lyhytaikaisiin velkoihin. Current ratiossa 

tarkasteluperspektiivi on hieman pitempi kuin Quick ratiossa. Siinä nopeasti rahaksi muutettaviin 

eriin luetaan mukaan myös yrityksen vaihto-omaisuus. Tunnusluvun tulkinnassa on tarkasteltava 

erityisesti luvun kehitystä. Current ration viittellisissä arvoissa tulos 2–2,5 saa arvon hyvä. Luvulla 

yksi tulos on välttävä. (Alma Talent / tunnuslukuopas) 

Näihin viitearvoihin peilaten case yritys 1:den tulos on edelleen erittäin hyvä. Lyhytaikaisiin likvidei-

hin lisätään vielä vaihto-omaisuus, joka vuoden 2022 tilinpäätöksen mukaan oli 38 651 €. Koska 

urheiluseuroilla ei ole juurikaan mitään varastoja, joita voisi realisoida, current ratio on hyvin lähellä 

quick ratio lukuja. Sama näkyy myös toimialan keskiarvossa. Toimialan yrityksillä tilikaudet ovat 

ennustettavissa ja äkkinäiset maksuvalmius ongelmat ovat erittäin harvinaisia.  

Yrityksen 2 vuoden 2020 tunnusluku 0,9 oli vielä lähes hyvällä tasolla, mutta vuoden 2021 tappiolli-

nen tulos yhdistettynä negatiiviseen pääomaan vaikuttaa tunnusluvun heikkenemiseen. Ja vuoden 

2022 edelliskauttakin suurempi tappiollinen tulos pienensi lukua entisestään kuten quick ratio luvut-

kin osoittavat. 
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6 Johtopäätökset 

Opinnäytetyön tutkimusongelmana oli selvittää Case-yritysten taloudellinen tilanne, koronapande-

mian vaikutukset yritysten talouteen ja vertailla niitä toimialan keskiarvoihin. Käytin tilinpäätösana-

lyysiäni varten lukuja case-yritysten tilinpäätöksistä ja laskien tunnusluvut kannattavuuden, vakava-

raisuuden ja maksuvalmiuden osalta. Ne antavat lukijalle kattavan kuvan case-yritysten taloudelli-

sesta tilanteesta ja miten ne suhtautuvat toimialan keskiarvoihin. Analyysissä on käytetty case-yri-

tysten kolmen tilikauden 2020–2022 tilinpäätöksistä saatuja tietoja ja Finnveran toimialan keskiar-

voja.  

6.1 Case-yritys 1 

Case-yritysten tilinpäätösanalyysistä voidaan päätellä, että case-yritys 1, joka on suuri urheiluseura 

Suomen mittakaavassa, on koronapandemian aikana ja sen jälkeen pystynyt säilyttämään hyvän 

taloudellisen tason eikä pandemian vaikutukset ole kovin mittavasti vaikuttaneet case-yrityksen toi-

mintaan. Vaikka vuoden 2020 rajoitukset toiminnassa pandemian takia vaikuttivat liikevaihdon pie-

nenemiseen sekä kansainvälisten otteluiden tuoman tulon puuttuminen pudottivat liiketuloksen tap-

piolliseksi, seuran konsernilta saamalla avustuksella (400 000 €) tilikauden tulos saatiin positii-

viseksi ja konserniyrityksen vakaa taloudellinen tilanne pandemia vuoteen mennessä auttoi yritystä 

pitämään luvut kohtuullisina. Yrityksen menestys sekä kotimaisessa sarjassa että eurokentillä vuo-

sina 2021 ja 2022 on suurelta osin syy liikevaihdon kasvuun ja tuloksen ennätyssuureen paranemi-

seen. Yritys on systemaattisesti noudattanut strategiaansa ja tulokset näkyvät suoraan tunnusluku-

jen valossa. Huomattavaa on kuitenkin, että UEFA-korvausten merkitys on taloudellisesti korostu-

nut, kun kotimaan Veikkausliiga on kärsinyt koronapandemian aiheuttamista rajoitteista ja Venäjän 

hyökkäyssota Ukrainaan vuoden 2022 alussa on aiheuttanut yleisesti epävakaan tilanteen maas-

samme ja yleisön saaminen katsomoihin on edelleen haasteellista.   

Case-yritys 1:den vakavaraisuus on koko tarkastelujakson ajan ollut hyvällä tasolla, velkaantumis-

aste erinomaisella tasolla ja omavaraisuusaste toimialaan verrattuna erittäin hyvällä tasolla. Yrityk-

sellä on strategia, jota se on pystynyt toteuttamaan haasteellisissa olosuhteissa hyvin. Menestymi-

nen kansainvälisissä otteluissa on tuonut yritykselle tuloja, joiden vaikutus tulokseen on erittäin 

merkittävä, ilman tuota menestystä yrityksen taloudellinen tilanne ja liikevaihdon kasvu ei olisi ollut 

mahdollista. Menestys tuo palkintorahoja, sponsorisopimuksia, lipputuloja ja niiden ylläpitämistä 

varten yritys on luonut toteutuskelpoisen strategian ja toiminnassa pyritään luomaan pitkäaikaisia 

ja taloudellisesti kestäviä toimintamalleja. Yrityksellä on merkittävät kassavarat ja nyt kun inves-

tointeja on siirretty tulevaisuuteen epävakaan maailmantilanteen takia, on yritys aloittanut myös si-

joitustoiminnan maltillisella riskiprofiililla. (Rahoitusarvopaperit 2 501 816 € tilikaudella 2022).  
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Tällä hetkellä yrityksen taloudellinen tilanne on erittäin hyvä ja vakaa, mutta ylläpitääkseen hyvän 

tuloksen on heidän pystyttävä säilyttämään menestys sekä kotimaisilla että eurokentillä. Vaikka 

maailmanlaajuinen koronapandemia vuoden 2022 aikana väistyi suurimmalta osin ja yritys selvisi 

sen aiheuttamasta haastavasta toimintaympäristöstä ja sen vaikutuksista huomattavasti kilpailijoi-

taan paremmin, pandemia jätti jälkeensä erityisesti haasteen saada yleisö takaisin katsomoihin ja 

tapahtumiin. Maailman epävakaa tilanne on siirtänyt myös mahdollisia suunniteltuja investointeja. 

Strategian ja toiminnan keskiössä tulisi olla myös tulevina vuosina urheilullinen menestys, jonka 

näyttäisi haasteellisina aikoina tuoneen yritykselle halutun taloudellisen tuloksen. 

6.2 Case-yritys 2 

Case-yrityksen 2 tilanne on täysin päinvastainen, jo aiemmin ollut huono taloudellinen tilanne ja 

yrityksen vaikeudet kasvoivat vuoden 2020 koronapandemian aikana. Rajoitusten takia ottelumää-

rän vähentyminen ja koko kauden pelaaminen poikkeusjärjestelyin (katsojamäärien rajoittaminen) 

vaikuttivat negatiivisesti ottelu- ja oheismyyntiin laskien liikevaihtoa ja vaikka yhtiö sai tilikauden 

2020 aikana kertaluontoisia tukieriä rajoitusten vuoksi menetetyistä tuloista, tulos jäi heikoksi. Ra-

joitukset jatkuivat vuoden 2021 aikana, joten lipputulot ja oheismyynti eivät kasvaneet toivotulla ta-

solla, yhtiö sai kertaluontoisia tukieriä merkittävästi vähemmän kuin edellisenä vuonna ja tulos pai-

nui negatiiviseksi. Joukkueen menestyminen ei myöskään ollut toivotulla tasolla ja vaikutti omalta 

osaltaan ottelu- ja oheismyyntiin. Oman pääoman ollessa negatiivinen jo valmiiksi tulos painui roi-

masti negatiiviseksi. Haasteet jatkuivat kaudella 2022 ja joukkueen huonon pelillisen menestyksen 

myötä joukkue päätyi toista kertaa seuran historiassa liigakarsintoihin, mutta onnistui säilyttämään 

paikkansa Veikkausliigassa kaudelle 2023.  

Tulevaisuutta varten kuten tunnusluvutkin antavat olettaa yrityksen tilanne on jo huolestuttava. Yri-

tyksen johto on jo todennut, ettei liiketoiminnan tuotot riitä kattamaan lainojen lyhennyksiä maksu-

suunnitelmien mukaan ja he ovat joutuneet sopimaan rahoittajien kanssa lainojen takaisinmaksu-

järjestelyistä. Kaupparekisteriin on yhtiön oma pääoma rekisteröity negatiiviseksi jo ennen tarkas-

telujaksoa (2020–2022). Yritys on siis taloudellisessa ahdingossa, ja sieltä nousemiseen tarvitaan 

useita asioita. Ensimmäisenä mieleen tulee joukkueen menestys. Kuten case-yritys 1:n tapaus 

osoittaa menestymisellä on suuri merkitys yhtiön tuloksen tekoon. Menestymisen myötä yleisö löy-

tää tiensä katsomoihin, yhteistyökumppaneiden kiinnostus yhteistyöhön kasvaa samoin menestys 

tuo palkkiorahoja yrityksen kassaan. Ja mikäli menestys on riittävän hyvää, avaa oven myös osal-

listua kansainvälisiin otteluihin, joiden tuoma taloudellinen etu on huomattava.   
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7 Yhteenveto 

Kuten kaikki tunnusluvut antavat ymmärtää Suomesta löytyy erikokoisia yrityksiä (urheiluseuroja) 

eikä niiden vertaaminen toimialan keskiarvoon anna välttämättä oikeaa kuvaa tilanteesta. Samoin 

koronapandemian aiheuttamien poikkeusolosuhteiden vaikutus ei ole samanlainen eri kokoisilla 

yrityksillä. Analyysistä voidaan vetää myös johtopäätös, että yritys (urheiluseura), joka menestyy 

myös eurokentillä, hyötyy osallistumisen tuomasta taloudellisesta edusta, vaikka urheilullinen me-

nestys kansainvälisissä otteluissa ei olisikaan hyvä, osallistuminen riittää. Oikeanlaisella strategi-

alla ja sen systemaattisella noudattamisella pohjataan hyvä tulos. Yrityksen tulee olla myös valmis 

muuttamaan strategiaan nopeallakin aikajanalla, koska epävakaa maailmantilanne ja koronapan-

demian tapaiset poikkeusolosuhteen vaikuttavat erityisesti yrityksiin, joiden tulos perustuu esim. 

lipputuloihin, oheismyyntiin ja sponsorointituloihin.  

Työn case-yritykset eivät toimineet toimeksiantajina, vaan työn aihe on valittu oman henkilökohtai-

sen kiinnostukseni vuoksi. Koronapandemia vaikutti omaankin harrastetoimintaan ja ajattelin työni 

havainnollistavan miten tuollainen poikkeustilanne vaikuttaa Suomen kokoisessa maassa eri ko-

koisten urheiluseurojen talouteen ja miten tuollaisesta haasteellisesta tilanteesta voidaan selvitä. 

Itselleni oli yllätys, että erot suomalaisilla Veikkausliiga joukkueilla on noin suuret. Ja toimialan kes-

kiarvoista on todella vaikea hahmottaa eri kokoisten yritysten (urheiluseurojen) taloudellinen ti-

lanne. Vain virallisista tilinpäätöstiedoista on mahdollista tehdä johtopäätöksiä urheiluseuran tilan-

teesta ja silloinkin on syytä seurata yrityksen lukujen kehitystä useammalta peräkkäiseltä vuodelta. 

Kaiken kaikkiaan opinnäytetyön tekeminen oli mielenkiintoista ja uskon, että sen tekemisestä on 

minulle hyötyä tulevaisuudessa. Analyysiä tehdessä, jouduin tarkastelemaan yritysten tilinpäätök-

siä ja opettelemaan miten niitä luetaan. Termistöt olivat entuudestaan tuttuja, mutta miten ne las-

ketaan ja mihin niitä on syytä verrata, olivat ehkä itselle suurin anti työtä tehdessä.  

Käyttämäni tilinpäätökset on laadittu voimassa olevien lakien ja määräysten mukaisesti ja ne on 

haettu kaupparekisteristä, joten ne ovat yritysten viralliset tilipäätökset. Työn aiheesta löytyy paljon 

materiaalia, ei suoranaisesti urheiluseuroista mutta yritysten tilinpäätösanalyyseistä yleisesti. Valit-

semani lähdemateriaalit ja niiden lukeminen oli ehdottoman tärkeää aihealueeseen perehtymisen 

kannalta ja kun aiheeseen oli hyvin perehtynyt, kirjoittaminenkin oli sujuvampaa ja kokonaisuus 

hahmottui paremmin. Tunnuslukujen laskukaavojen käyttö oli mielekästä ja graafien tekeminen vä-

lillä jopa hauskaa. Johtopäätösten teossa olen yrittänyt hyödyntää myös omaa urheiluhistoriaa, 

olen vuosien saatossa osallistunut sekä suuren, keskisuuren että pienen urheiluseuran toimintaan 

ja seurasin vuoden 2020 koronapandemian poikkeusolosuhteiden urheiluseuroille tuomia haasteita 

joukkueen jäsenen näkökulmasta. Tässä analyysissä taloudellisen näkökulman esiintuominen yri-

tystasolla oli siis erittäin mielenkiintoista.   
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Jatkotutkimusaihetta en työstäni anna. 
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